
 

  

イルカの空中散歩 

皆様、本日も天草エアラインをご利用いただきまして

ありがとうございます♪寒さが増してきましたが、体

調を崩さないようお過ごしください(^^)！ 

今月は、天草空港の所在地『五和町』を散策してまい

りました♪五和町は、イルカに会える町としても有名

です！ 

最初に、『 幸
さいわい

寿司
す し

』さんへ行ってまいりました。

現在天草島内では、『丼
どん

丼
どん

フェア』を開催しておりま

す。島内の飲食店全 29店舗が参加し、天草の食材を

使用した、海鮮丼や肉丼が提供されています。店内で

もいただけますが、店舗によってはテイクアウトも実

施しております      この日は天気も良く、涼しかった

ので、私はテイクアウトを利用しました！ 

          新鮮な魚が沢山乗った贅沢

な海鮮丼を、幸寿司さんから

車で約 10分にある、若宮海

水浴場でいただきました☀

風も涼しく、とても気持ちよ

かったです(^^)♪ 

 

 

 

 

 

 

 

続いて、若宮海水浴場から車で約 10 分。『鬼の城公

園』へ行ってまいりました。到着すると、目の前には

鬼のモニュメントがずらりと並んでいます         こちら

の公園は、“五和町には、大昔、村人と仲良くしてい                 

た鬼がお坊さんと力を合わせて村 

人を襲う大蛇を退治した”という伝

説が残っています。高さ 13ｍの鬼

の城展望塔がとても迫力があり、印

象的でした！！！ 

遊具もたくさんありますので、お子様連れの方にも

おすすめのスポットです(^^)♪ 

 

 

 

 

 

 

最後に『道の駅 天草市イルカセンター』へ行って 

まいりました      こちらは、イルカウォッチング受付 

の総合窓口をはじめ、地元の新鮮な海鮮物を使用し 

たレストランや、様々な地元特産品を取りそろえた 

お土産コーナー、イルカについて楽しみながら学べ 

るドルフィンスクエアがあります。イルカについて 

最新の VRを使って学べたり、イルカ関連の書籍を 

座ってゆっくり読むスペースもあります。また、地 

元の方々が綺麗な海を守るための取り組みなどを発 

信されており、大人の方からお子様まで楽しむこと 

ができます。そして、晴れの日 

には 2階にある展望デッキから 

早崎瀬戸が一望できます☀(^^)/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回ご紹介したスポットは、天草空港から近い所に 

あり、日帰りの方も楽しめるプランです♪可愛い 

イルカたちに癒され、天草の新鮮な海鮮物を是非ご 

堪能ください          

 

 

 

第 239号 

担当：白波 

【幸寿司】 

天草市五和町二江 4806-1 

TEL・FAX 0969-33-1644 

定休日 毎週月・火曜日 

【鬼の城公園】 

天草市五和町御領 

TEL 0969-32-1111 

【道の駅 天草市イルカセンター】 
天草市五和町二江 4689-20 
 
《代表》 
TEL 0969-33-1600 
FAX 0969-33-1610 
《イルカウォッチング受付》 
TEL 0969-33-1500  
FAX 0969-33-1510 
※イルカウォッチングは事前予約が必要です。 
 
営業時間 9:00～18:00 

（11/15～3/15は 17:00までの営業） 
 

海鮮丼 
￥1,540 

 



今年も“サンタこす割”始めます         ♪ 

利用期間：令和 2年 11月 20日～12月 25日 

 

片道運賃：天草－熊本 ￥3000 

     天草－福岡 ￥3000 

     熊本－大阪 ￥6000 

 

ご利用条件：ご利用日当日、出発空港での搭乗手続きから到着空港の到着出口までの間 

      サンタクロースの衣装（帽子とサンタスーツ（上下服）もしくはワンピース） 

      でご利用できる方 

      ※天草エアラインの HPをご覧いただき、「サンタこす割専用申込書」に 

       記載されている内容をご確認及びご承諾の上で申し込みください。 

 

        

詳細につきましては、天草エアライン公式 HPをご覧いただくか、予約センターまでお問合わせくだ
さい(^^)/ 

天草エアライン予約センター：0969-34-1515（9:00～18:00） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初めまして♪9月に入社いたしました、運送部の 

米森
よねもり

美
み

月
づき

と申します！鹿児島県出身です       

 

よ 喜びいっぱい、夢いっぱい 

ね 念願の天草エアライン 

も もりもり食べて 

り 立派な社員になるために 

み 見守りください 

づ 辛い時も 

き 気合いを入れて頑張ります！！ 

 

よろしくお願いいたします(^^)/ 

新しい仲間を紹介します 

初めまして！9月に入社いたしました、三浦杏莉
み う ら あ ん り

です♪ 

 

み 宮崎県出身です。 

う うどんが大好物です      

ら ライオン座です！（しし座） 

あ アグレッシブに動きます♪ 

ん んー！！！！ 

り リアクションが大きいです       

 

よろしくお願いいたします     

《お知らせ》 
弊社保有機材（みぞか号）の定期点検実施に伴い、日本エアコミューター（JAC）社共通事業機による運航を下記の
通り実施させていただきます。 
 
11/27：AMX105、106、107、108便 
11/28～12/4：全便 
12/5：AMX101、102便 
なお、当該期間の運航乗務員及び客室乗務員は弊社乗務員にて運航いたします。あらかじめご了承ください。 

 

《運休便のお知らせ》 
使用機定期整備作業及び乗員定期訓練・審査に伴う運休便を下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。 
 
12/5、12/7、12/11：AMX201、801、802,202便 
12/15：AMX201、801、802、202、105、106便 
 
ご利用のお客様には、ご不便をおかけして申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

どうぞお気軽にお声掛けください(^O^)★ 


